

Digitally signed by COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS SA Date: 2024.11.01 09:10:35 -05:00

DIRECCIÓN GENERAL CALLE 33 N. 6B - 24 PISOS 1.2 Y 3 - BOGOTÁ TELÉFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO

VERSIÓN CLAUSULADO 86-84-2021-1317-P-05-PPSUSZR000000059-D001

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO

ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082

Código de Seguridad: PbOfcOETKyU4CScCLaSueA==

NIT 860.037.013-6 SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES IVA REGIMEN COMÚN - AUTORETENEDORES

No. ANEXO 0 No. PÓLIZA NB-100353394 No. CERTIFICADO 72153221 No. RIESGO TIPO DE DOCUMENTO FECHA DE EXPEDICIÓN 01/11/2024 SUC. EXPEDIDORA BOGOTA VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESD /IGENCIA DEL CERTIFICADO HAST/ 00:00 Horas Del 31/10/2024 24:00 Horas Del N/A TOMADOR AUTOMAYOR SA No. DOC. IDENTIDAD 860.034.604-5 CL 13 # 38 - 91 6346550 DIRECCIÓN TELÉFONO

**ASEGURADO** FUERZA AEREA COLOMBIANA - DIRECCION LOGISTICA DE LOS SERVICIO 899.999.102-2 No. DOC. IDENTIDAD DIRECCIÓN 8756603 CARRERA 11 102-50 TELÉFONO BENEFICIARIO FUERZA AEREA COLOMBIANA - DIRECCION LOGISTICA DE LOS SERVICIO No. DOC. IDENTIDAD 899,999,102-2 DIRECCIÓN CARRERA 11 102-50 TELÉFONO 8756603

## **OBJETO DE CONTRATO**

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO No. 135621 , CUYO OBJETO ES

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS CARROTANQUE PARA TRANSPORTEDE COMBUSTIBLE DE AVIACIÓN CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 4200 GALONES PARA LA FUERZA AÉREA COLOMBIANA.

"Con la emisión de la póliza se entiende que se autoriza a Seguros Mundial para que realice gestión de cobranza en caso de que aplique, a través de los siguientes canales correo electrónico, llamada, SMS y WhatsApp. No obstante, en cualquier momento podrá

NOMBRE DEL AMPARO	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADAS	VALOR PRIMAS	
CUMPLIMIENTO	00:00 Horas Del 31/10/2024 24:00 Horas Del 19/06/20		168.350.336,40	266.363,00	
CALIDAD DEL SERVICIO	00:00 Horas Del 31/10/2024	24:00 Horas Del 19/12/2026	84.175.168,20	449.126,00	
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO	00:00 Horas Del 31/10/2024	24:00 Horas Del 19/12/2026	168.350.336,40	898.253,00	
	Construction of the Constr			National Constitution (Constitution (Constit	
		er i en el communici filonom ambrest nemes com la	and the second of the contraction of the contractio		
		TOTAL ASSOCIPADO	\$ 420 875 841 00		

INTERMEDIARIOS	TIPO	% PARTICIPACIÓN
SERENUS ASESORES DE SEGUROS L'IDA	AGENCIAS	100,00

CHARLEST NAME OF THE COLUMN	DISTRIBUCIÓI	N COASEGURO		
COMPAÑÍA	TIPO COA	SEGURO PÓLIZA LÍDI	R CERTIF LIDER	% PARTICIPACIÓN

CONVENIO DE PAGO	DIRECTO	EFECTIVO,	Fecha o	de Pago:	01/11/2024	

PRIMA BRUTA	\$ 1.613.742,00
DESCUENTOS	
EXTRA PRIMA	
PRIMA NETA	\$ 1.613.742,00
GASTOS EXP.	\$ 5,000,00
IVA	\$ 307.561,00
TOTAL A PAGAR	\$ 1.926.303,00

## CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA

es de obligatorio cumplimiento diligenciar el formulario de conocimiento del cliente, suministrar información veraz y verificable y realizar actualización de DATOS POR LO MENOS ANUALMENTE (CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA).

CONSULTA LA AUTENTICIDAD DE ESTA POLIZA INCRESANDO A <u>PRODUCTOS MUNDIAL SEGUROS COMEO</u>, DIGITA EL NÚMERO DEL CERTIFICADO QUE ENCUENTRAS EN LA PARTE SUPERIOR DE ESTE DOCUMENTO Y VIVE LA EXPERIENCIA DE ESTAR ASEGURADO CON EL RESPALDO DE SEGUROS MUNDIAL TAMBIEN PUEDES LLAMAR A LA LINEA NACIONAL O 18080 111 935 O LÍNEA EN BOCOTÁ 327 47 12 / 13.

EL TOMADOR Y/O ASEGURADO SEGÚN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A PAGAR LA PRIMA DENTRO DE LOS 30 DÍAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE VIGENCIA DE LA PÓLIZA.
DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 1068 DEL CÓDIGO DE COMERCIO, MODIFICADO POR EL ARTÍCULO 82 DE LA LEY 45 DE 1990, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE PÓLIZA. O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRÁ LA TERMINACIÓN AUTOMÁTICA DEL CONTRATO Y DARÁ DERECHO A LA COMPAÑÍA

DE SEGUROS PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPEDICIÓN DE LA PÓLIZA.

EN MI CALIDAD COMO TOMADOR DE LA PÓLIZA INDICADA EN ESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A MI DISPOSICIÓN LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA

MANIFIESTO ADEMÁS, QUE DURANTE EL PROCESO DE NEGOCIACIÓN, ANTICIPADAMENTE ME HAN SIDO EN LA COMPAÑÍA Y/O POR EL INTERMEDIARIOS DE SEGUROS AQUÍ
INDICADO, SOBRE LAS EXCLUSIONES Y ALCANCES Y CONTENIDOS DE LA COBERTURA, ASÍ COMO LAS MARANTÍAS, EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMIENTO, LAS ACEPTO Y DECIDO TOMARLA PÓLIZA DE SEGUROS CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO.

Mundial de Seguros S.A. Firma Autorizad ANGELA MUNAR - VICEPRESIDENTE DE PRODUCTO C.C. 52,646,070





Lineas de Atención al Cliente:

Nacional: 01 8000 111 935

Bogotá: 327 4712 - 327 4713



Cumplimos los sueños de nuestro planeta reciclando reponsablemente. Protege el medio ambiente evitando la impresión de este documento.

afiliados a la cámara colombana de la infraestructura y fasa-apf